1.12.2023 г. № 787

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ
ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением администрации Осинского муниципального района от 01.09.2021
года №527 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и
проведения оценки эффективности муниципальных программ  Осинского
муниципального района», руководствуясь статьей 15 Федерального закона от
06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 55
Устава Осинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Перечень муниципальных программ
Осинского муниципального района, утвержденного постановлением
администрации Осинского муниципального района от 7 ноября 2023 года № 719:

1.1. после строки 29 добавить строку 30, следующего содержания:

30 Доступная
среда для
инвалидов и
других
маломобильных
групп
населения в
Осинском
муниципальном
районе

2024-
2028

Отдел по
обеспечению
деятельности мэра
администрации
Осинского
муниципального
района, отдел по
спорту и молодежной
политике
администрации
Осинского
муниципального
района

1. Создание
средствами
архитектуры и
градостроительства
условий,
обеспечивающих
доступность среды
жизнедеятельности
для инвалидов и
других маломобильных
групп на стадии ее
проектирования,
строительства и
реконструкции.
2. Оснащения
действующих объектов
социальной,
инженерной,
транспортной
инфраструктуры,
материально-
техническими
средствами,
обеспечивающими

         1.2. строку 13 изложить в следующей редакции:

           2. Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению
деятельности мэра Осинского муниципального района Борокшоновой Т.В.
настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Осинской районной
газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте Осинского
муниципального района.
           3. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования (обнародования).
           4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра по экономике и сельскому хозяйству Нашкееву М.А.

Мэр Осинского муниципального района                                                В.М. Мантыков

беспрепятственный
доступ к ним
маломобильных групп с
учетом их
потребностей.
3. Формирование
позитивного
общественного мнения
в отношении проблем
обеспечения
доступности среды
жизнедеятельности
для маломобильных
групп.
4. Создание
условий для
предоставления
образовательных
услуг и социальной
адаптации детей-
инвалидов.

13 Модернизация
объектов
коммунальной
инфраструктур
ы бюджетных
учреждений
Осинского
муниципальног
о района

2020-
2025

Отдел капитального
строительства и
жилищно-
коммунального
хозяйства
администрации
Осинского
муниципального
района

Создание условий  для
приведения
коммунальной
инфраструктуры
бюджетных учреждений
Осинского
муниципального
района в
соответствие  со
стандартами
качества,
обеспечивающими
комфортные условия
воспитания и учебы
детей